EDITAL Nº 12/2024 – PPGBIOTEC/FACFAN/UFMS, DE 17 DE JULHO DE 2024

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
BIOTECNOLOGIA, CURSO DE MESTRADO E DOUTORADO, da Faculdade de Ciências
Farmacêuticas, Alimentos e Nutrição da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar público o Resultado FINAL das Inscrições
do Processo Seletivo 2024.2  para ingresso de Aluno Especial  , conforme disposto
no EDITAL Nº 10/2024 – PPGBIOTEC/FACFAN/UFMS, DE 12 DE JULHO DE 2024.

Edgar Julian Paredes Gamero

Coordenador

ANEXO I - RESULTADO DAS INSCRIÇÕES - ALUNO ESPECIAL

 (EDITAL CPOS/BIO/FACFAN Nº 11, DE 17 DE JULHO DE 2024)

Candidato Disciplina Inscrição

Melissa Alves Ferreira
Inovação biotecnológica

Biotecnologia
Deferida

Mariana Leite Messias
Tópicos especiais:
Introdução a Nanotecnologia
Farmacêutica.

Deferida

Marceli Borges Fioravante Biotecnologia Deferida

Campo Grande, 17 de julho de 2024.

17/07/2024, 09:53 SEI/UFMS - 4964077 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5728306&infra_sistema… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Edgar Julian
Paredes Gamero, Professor Titular Livre, em 17/07/2024, às
08:29, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4964077 e o código CRC 56279630.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA
Av. Costa e Silva, s/n

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000165/2022-32 SEI nº 4964077

17/07/2024, 09:53 SEI/UFMS - 4964077 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5728306&infra_sistema… 2/2

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0